
 

Decreto Dirigenziale n. 203 del 27/02/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 3 - UOD Promozione e valorizzazione di beni culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007-2013 - ASSE 1 - OBIETTIVO OPERATIVO 1.9 - ATTIVITA'

"A" - DGR N.197 DEL 21.6.2013 - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE

PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA FORMAZIONE DEL PROGRAMMA

REGIONALE UNITARIO DI EVENTI - SESSIONE  "1 GIUGNO 2014 - 31 GENNAIO 2015" -

ULTERIORE PROROGA LAVORI COMMISSIONE COSTITUITA CON DD N. 16 DEL

27.11.2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

a. la Regione, nel riconoscere il ruolo strategico del turismo per lo sviluppo economico e occupazionale 
del territorio regionale, promuove specifiche e significative azioni per la promozione e la 
valorizzazione dei siti di interesse storico, artistico, architettonico e archeologico, tese a richiamare 
l’attenzione sull’offerta turistica regionale rappresentata dall’immenso patrimonio culturale; 

b. per tali finalità la Giunta Regionale, con provvedimento n. 197 del 21.6.2013, con riferimento 
all’Obiettivo Operativo 1.9 del POR Campania FESR 2007-2013, ha deliberato: 

b.1. di procedere alla definizione, a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013, di un 
programma di interventi, di risonanza nazionale ed internazionale, connessi al recupero, 
promozione e valorizzazione del patrimonio culturale della Campania anche ai fini dello 
sviluppo turistico, da tenersi sul territorio regionale nel periodo “Settembre 2013 – Gennaio 
2015”, articolato nelle distinte sessioni “01 Settembre 2013 – 31 Maggio 2014” e “01 Giugno 
2014 – 31 Gennaio 2015 ”; 

b.2. di individuare: 

b.2.1. in € 8.000.000,00 la dotazione finanziaria complessiva a valere sulle risorse 
dell’Obiettivo Operativo 1.9 del POR Campania FESR 2007-2013 per la realizzazione 
delle azioni afferenti allo stesso Obiettivo Operativo, ripartita in: 

b.2.1.1. € 4.000.000,00  per la sessione “01 Settembre 2103 – 31 Maggio  2014”; 

b.2.1.2. € 4.000.000,00  per la sessione “01 Giugno  2014 – 31 Gennaio 2015”; 

b.2.2. quali beneficiari dei finanziamenti, i Comuni della Campania  e le Soprintendenze 
campane del MiBAC, i quali, in forma singola o associata; potranno presentare, una 
sola proposta progettuale per ciascuna sessione. L’eventuale forma associativa sarà 
formalizzata mediante la sottoscrizione di apposito Protocollo di Intesa con il quale 
sarà individuato, tra l’altro, l’Ente Capofila Beneficiario del contributo, con il compito di 
garantire l’attuazione di tutte le azioni funzionali al perseguimento degli obiettivi di 
sviluppo condivisi ed individuati nella proposta progettuale; 

b.3. di stabilire che un’apposita Commissione, composta da dipendenti dell’Amministrazione 
Regionale, procederà alla verifica preliminare delle proposte progettuali che perverranno, sotto 
il profilo della conformità documentale alle previsioni dell’Avviso nonché della coerenza con 
l’Obiettivo Operativo, e, quindi, alla valutazione, con annessa redazione delle graduatorie di 
merito, delle proposte progettuali risultate ammissibili; 

c. con D.D. n. 40 del 24.6.2013 è stato approvato, ai sensi della DGR n. 197 del 21.6.2013, l’Avviso 
Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali finalizzate alla formazione del programma 
regionale unitario di eventi a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - Obiettivo 
Operativo 1.9,  relativo al periodo "Settembre 2013 – Gennaio 2015"; 

d. con D.D. n. 16 del 27.11.2013 è stata costituita la Commissione, composta da personale interno 
all’Amministrazione con professionalità adeguata alle specifiche esigenze richieste per l’attività, con 
il compito di procedere, secondo i criteri di cui al predetto Avviso, alla valutazione e alla selezionare 
delle proposte progettuali pervenute, nonché alla formulazione della graduatoria delle Proposte 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

Progettuali ammissibili a finanziamento nei limiti delle risorse disponibili per la sessione “Giugno 
2014 - Gennaio 2015”; 

e. il termine per la conclusione delle attività della Commissione era fissato al 31/1/2014; 

f. con DD n. 84 del 30.1.2014, giusta richiesta del Presidente della Commissione in questione di cui 
alla nota prot. n. 57802 del 27.1.2014, è stato disposto di prorogare al 28 febbraio 2014 il termine 
ultimo per la conclusione delle attività della Commissione di valutazione delle proposte progettuali 
pervenute ai sensi dell’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali finalizzate 
alla formazione del programma regionale unitario di eventi a valere sulle risorse del POR Campania 
FESR 2007-2013 - Obiettivo Operativo 1.9, approvato con DD n.40 del 24.6.2013, relative alla 
sessione “Giugno 2014 - Gennaio 2015”; 

CONSIDERATO CHE, con nota prot. n. 140512 del 27.2.2014, il presidente della Commissione in 
oggetto ha richiesto, a seguito del protrarsi dell’attività di valutazione, un’ulteriore proroga dei termini 
di scadenza al 17 marzo 2014;  

RITENUTO doversi aderire, sulla base delle motivazioni espresse, alla richiesta di proroga formulata dal  
presidente della Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute ai sensi dell’Avviso 
Pubblico approvato con DD n. 40 del 24.6.2013, sessione “Giugno 2014 - Gennaio 2015”; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’ufficio, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Responsabile del Procedimento, individuato con DD n. 40 del 24.6.2013; 

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di prorogare al 17 marzo 2014 il termine ultimo per la conclusione delle attività della Commissione di 
valutazione delle proposte progettuali pervenute ai sensi dell’Avviso Pubblico per la presentazione 
delle proposte progettuali finalizzate alla formazione del programma regionale unitario di eventi a 
valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007-2013 - Obiettivo Operativo 1.9, approvato con 
DD n.40 del 24.6.2013, relative alla sessione “Giugno 2014 - Gennaio 2015”; 

2. di trasmettere il presente provvedimento, all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-
2013 (51 – 3), al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’UDCP - Segreteria di Giunta – 
Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali, per quanto di propria competenza, alla 
UOD Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico (40 – 03 – 05), per la pubblicazione per la 
pubblicazione sul BURC, nonché, per opportuna conoscenza, al capo Dipartimento dell'Istruzione, 
della ricerca, del lavoro, delle politiche culturali e delle politiche sociali (54) e all’Assessore al 
Turismo e ai Beni Culturali. 

 
                                                                                                                      ROMANO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014


	BURC n. 16 del  3 Marzo 2014

